Proc. Leg. nº 1490/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 918/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
notificação de proprietário imóvel no Jardim
Pinheiros

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e ao Senhor Prefeito Municipal de Valinhos, que seja notificado o

proprietário do imóvel localizado na Rua Humberto Biscardi, 872 no Bairro Jardim

Pinheiros, para que sejam realizadas as devidas providencias de corte e limpeza de

mato no calçamento.

Justificativa

A manutenção adequada do imóvel é essencial para a preservação da

saúde pública e segurança da comunidade, evitando a proliferação de insetos e

roedores, além de contribuir para a melhoria da estética urbana.

    Proc. Leg. nº 1490/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as medidas necessárias

para notificar o proprietário e garantir a limpeza do local.

Agradeço pela atenção e fico à disposição para quaisquer esclarecimentos.

   Proc. Leg. nº 1490/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 18 de março de 2025.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T7J45TJC2U09HXB8
		2025-03-18T17:14:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura